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ЗАКЛУЧОК 
КОРИСТЕНА ЛИТЕРАТУРА 
В О В Е Д 
Малолетник е лице на возраст до 18 години кое според Конвенцијата за правата на детето се 
смета за дете. 
Дете во ризик е малолетник кој во времето на извршување на дејството што со закон е определено 
како кривчно дело или прекршок, наполнило седум, а не наполнило четиринаесет години, дете во 
ризик се смета и малолетник до 14-годишна возраст - зависник од дроги, психотропни супстанци 
или алкохол, дете со пречки во развојот, дете-жртва на насилство, воспитно и социјално 
напуиштено кое се наоѓа во таква ситуација во која е отежнато или оневозможено остварувањето 
на воспитната функција на семејството или детето не е вклучено во системот на образование и 
воспитување или пак се оддало на питање, скитање или проституција, кое поради ваквите состојби 
може да дојде во судир со законот. 
Помлад малолетник е малолетник кој во времето на извршување на дејството што со закон е 
определено како кривично дело или прекршок, има наполнето 14 години а не 16 години. 
Помлад малолетник во ризик е лице во времето на извршувањето на дејството е предвидена 
парична казна затвор од три години или прекршок, има наполнето 14 години а нема наполнето 16 
години, или е зависник од дроги, психотопни супстанци или алкохол, дете кое се наоѓа во таква 
состојба во која е отежнато или оневозможено остварувањето на воспитните функции, може да 
дојде во судир со законот. 
Постар малолетник е малолетник кој во времето на извршувањето на дејството што со закон е 
определено како кривично дело, за кое е предвдено парична казна или затвор до три години или 
прекршок, има наполнето 16 години, а не наполнил 18 години, или кое е зависник од пороци или е 
оневозможено остварувањето на воспитните функциии кое при ваквите состојби може да дојде во 
судир со законите. 
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